d)​ Solo podrán cederse a otros asociados conforme al reglamento aprobado. 
e)​ Desde su origen quedarán afectados como garantía de las obligaciones del 

asociado con la cooperativa. 

Artículo 76. Monto Mínimo de Aportes Sociales No Reducibles 
Fijase como monto mínimo no reducible de aportes sociales la suma de diecinueve 
millones novecientos veinte mil pesos ($19.920.000 M/CTE), el cual servirá como garantía 
patrimonial mínima de la cooperativa y no podrá ser reducido bajo ninguna 
circunstancia. 

PARÁGRAFO 1. Se establece una cuota obligatoria del 0.25% por cada kilo de café 
adquirido a los asociados, destinada exclusivamente a aportes sociales.